REPUBLIKA E SHQIPERISE

. NOTER JULIAN ZHELEGU
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE|

i AD}{ESA Njesia Bashkiake nr. 5, Rr.
.7 Pjeter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr.

DEGA VENDORE TIRANE “_. " TEL: 042255528

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 4173 Nr. koleksioni: 1329

Tirane mé 09/05/2022

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar
2 Ligji nr, 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e 1 dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligjinr. 110, dat€ 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2022053950134395838
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T KONTRATI SHITJE KUOTE

Né& Tirang, sot mé 0.9/ Q5 /2022, para meje Julian Zhelegu, anétar i Dhomés sé Noteréve té

Tiranés, me adrese ne rrugen “Pjeter Bogdani”, nr. 13, u paraqiten palét e késaj Kontrate si még
poshté:

Shitési:
Dorjan Cano, atésia Dashamir, amésia Drita, shtetas Shqiptar, lindur n& Fier dhe banues n#
Tirané, me adres& Muhamet Gjollesha; Nd. 40; H. 1; Ap. 34; Njésia Administrative Nr. 7; Njesia
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tiran&, lindur mé 21/03/1980, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési té ploté juridike p&r t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim [D nr.
035409172 dhe nr. personal 100321086T;

(né vifim e pér efekt 1é késaj Kontrate referuar si "Shitési”);
dhe
Blerési:

Altin Gjeza, atésia Ferik, amésia Zyrahe, shtetas Shqiptar, lindur né Kugove,Berat dhe banues né
Tirang, me adresé D.Bosko; Nd. 4 Gryket; H. 3; Ap. 4: Nj&sia Administrative Nr. 9; Tirané&; 0000;
Tirang, lindur mé 03/07/1975, gjendja civile *“i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té

vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr, 031969795 dhe nr. personal
H50703063W;

Dhe

Rajmond Menkshi, atésia Lytfi, amésia Xhevrije, shtetas Shqiptar, lindur né Pogradec dhe banues
né Tirané, me adresé Vangjel Noti; Nd. 053; H. 1; Njésia Administrative Nr. 11; Njesia Bashkiake
Nr. 11; 1031; Tirané, lindur m& 01/12/1988, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034276659 dhe
nr. personal 181201051D,

(né vijim e pér efekt 1é késqj Kontrate referuar bashkarisht me nje emer si “Blerési”);

MEQENESE:

A. Shitési zotéron 50% te Kapitalit te Shogérisé “AED SOLUTION" Sh.p.k, njé shogéri
themeluar e qe funksionon sipas ligieve t& Republikés s& Shqipérisé, e regjistruar ne Regjistrin
Tregtar Shqiptar me NIPT L81426009F dhe me seli ne TIRANE, Rr, Kavajes, zona Kadastrale
Nr. 8220, Pasuria Nr. 7/244-N34, Njesia Bashkiake nr. 7.

B. Shitesi deshiron t'i shese Bleresit dhe Bleresi deshiron te bleje nga Shitesi kuoten ge Shitesi
zoteron ne Kapitalin e Shogerise, e cila perfageson 50% te Kapitalit te Shoqgérisé sé
lartpérmendur, konkretisht 10% te kapitalit do ti shitet Z. Altin Gjeza dhe 40% e kapitalit do ti
shitet Z. Rajmond Menkshi.
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C. N& pérputhje me Statutin e Shogérisé dhe Ligjin Nr. 9901/2008, “Pér Tregtartt dhe Shogérité
Tregtare”, 1 ndryshuar, si dhe me vendimin bashkelidhur te ortakeve te Shoqerise, Palet
deshirojne te lidhin kete Kontrate.

PER SA ME SIPER, palét bien dakord si vijon:

1. Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, Shitesi i shet Bleresit dhe Bleresi blen nga Shitesi 1 kuote e
cila perfageson 50% te kapitalit te Shogerise “AED SOLUTION “ Sh.P.K., dhe konkretisht
shitesi i shet 10% te kapitalit Z. Altin Gjeza dhe 40% te kapitalit ja shet Z. Rajmond Menkshi.
Cmimi i shitjes se kuotes do te jete 125.000 EUR (njeqind e njezete e pese mije euro),
(perkatesisht 124.500 EUR (njeqind e njezete e kater mije e peseqind euro do te paguhet nga
bleresi Rajmond Menkshi dhe 500 EUR (peseqind euro) nga bleresi Altin Gjeza), vlere totale
e cila do te paguhet nga bleresit, brenda 25 (njezete e pese diteve) diteve nga nenshkrimi i
kontrates ne llogarine bankare te Z. Dorjan Cano, me nr. IBAN
AL8420511519000492CLIDCFEURO ne banken Kombetare tregtare (BKT) Sh.a.

Pronésia mbi kuoten, objekt 1 késaj Kontrate, kalon nga Shitési te Blerési menjéheré me
nénshkrimin e késaj Kontrate dhe pagimin e cmimit te plote te shitjes, dhe qe nga ky moment
Bleresit i lind e drejta e regjistrimit te kesaj kontrate ne Qendrén Kombétare 1€ Biznesit.

2. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se kuota e transferuar ketu, eshte ne pronesine e tij te
plote e ligjore dhe e lire nga barra hipoteke apo pengje.

3. Bleresit blejne nga shitesi gjithsej 50% te kapitalit, konkretisht 10% te kapitalit ¢ blen Altin
Gjeza dhe 40% te kapitalit ¢ blen Rajmond Menkshi dhe me nénshkrimin ¢ késaj Kontrate
struktura e ortakeve te shogerise “AED SOLUTION” Sh.p.k. do te jete si me poshie vijon:
Me nenshkrimin e kesaj kontrate struktura e ortakeve te shogerise behet:

- Z. Altin Gjeza behet zoterues i 1 kuote e cila perfaqeson 60% te kapitalit.
- Rajmond Menkshi behet zoterues i 1 kuote cila perfaqeson 40% te kapitalit.
Z. Dorian Cano largohet nga shogeria pasi shet te gjithe kuoten e zoteruar prej tij.

4, Blergsi pranon pronésiné e Kuotes duke njohur gjendjen e Shoqerise dhe bie dakord me t&
gjitha té drejtat dhe detyrimet e lindura nga zotérimi i kuotes brenda Shoqérisg, sipas
pércaktimeve t& Statutit t& Shoqérisé dhe ligjit shqiptar.

5. Shitesi deklaron dhe garanton bleresin ge brenda dates ne te cilen bleresi do te paguaje cmimin
total te shitjes, shogeria do te paguaje cdo detyrim te pashlyer ndaj te treteve, detyrime tatimore,
fiskale, apo detyrime te cfaredolloj natyre tjeter dhe do ta pajise bleresin me vertetimin perkates
qe shogeria nuk ka asnje detyrim/borxh te pashlyer ndaj te treteve.

6. Shitési dhe Blerési bien dakord té zbatojn# dhe t& paraqesin q& né kérkesén e paré té palés tjetér
dhe/ose t& Shoggrisé t& gjitha dokumentet e nevojshme né ményré qé t€ krygjné té gjitha
veprimet e nevojshme pér regjistrimin e transferimit te Kuotes objekt t€ késaj Marr&veshjeje,
prané Qendrés Kombétare e Biznesit si dhe né ¢do autoritet tjetér Shqiptar sipas pércaktimeve
t& Ligjit Shqiptar,
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VENDIM
I ORTAKEVE TE ASAMBLESE SE SHOQERISE
“AED SOLUTION" SH.P.K.

Sot, me date (03. 85 2022, ortaket e shogerise “AED SOLUTION” Sh.P.K. (ne vijim
“Bhogqeria”), shogeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar e ge funksionon ne perputhje me
legjislacionin shqiptar, e regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me Numer Unik
Identifikimi NUIS L81426009F, me seli ne TIRANE, Rr. Kavajes, zona Kadastrale Nr. 8220,
Pasuria Nr. 7/244-N34, Njesia Bashkiake nr. 7, me miratimin dhe pjesemarrjen e ortakeve te

shoqerise ge perfagesojne 100% te kuotave te kapitalit, pasi shqyrtuan pikat ¢ meposhtme te rendit
te dites:

1. Dhenia e miratimit perkates per transferimin e 50% (pesedhjete pergind) te kapitalit te
shogerise, konkretisht 40 % ne favor te Z. Rajmond Menlkshi dhe 10 % ne favor te Z. Altin
Gjeza,

2. Te tjera eventuale;

Ne perputhje me Statutin dhe Ligjin 9901/2008, te ndryshuar, ortaket e shogerise

VENDOSEN:

1. Te miratojne transferimin e 50% te kapitalit te shogerise (konkretisht 10 % do te
transferohet ne favor te Z. Altin Gjeza dhe 40 % ne favor te Rajmond Menkshi. Marreveshja
per transferimin e kuotes sipas ketij vendimi mund te konkludohet pa asnje kufizim kohor
pas miratimit te ketij vendimi, Kushtet ¢ transferimit percaktohen lirisht nga palet
kontraktore pa kufizim.

2. Ky Vendim depozitohet per regjistrim prané Qendrés Kombétare 1é Biznesit né pérputhje
me kérkesat e Ligjit "Pér Shogérité Tregtare” dhe Ligjit "Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit” se bashku me marreveshjen perkatese te transferimit te kuotave me gellim
pasqyrimin e ndryshimeve ne te dhenat e regjistruara te Shogerise.

ORTAKET E SHOQERISE

“AED SOLUTION” SH.P.K.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AED SOLUTION “Shpk”
LL.B142E009F

Nosfa (G0
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DORIJAN CANO

501000492CLIDCFEUROR

Giendja Gjendja e Disp. ?
0.00EUR 0.00EUR

Shuma e Bllokuar 0.00 EUR
Lirniti | Overdrait 0.00 EUR
Data e Hapjes 27.04.2022
IBAN ALB4205 115 19000492CLIDCFEURD
MNumrii Llogarisé / Dega BHT - DEGA MYSLYM SHYRI

Monedha EUR









